 
	PHÒNG GD&ĐT QUẢNG YÊN
	

	TRƯỜNG TH NGUYỄN VĂN THUẦN
	


[bookmark: chuong_pl_5_name]THÔNG BÁO
[bookmark: chuong_pl_5_name_name]Cam kết chất lượng giáo dục của trường tiểu học, năm học 2022-2023
	STT
	Nội dung
	Chia theo khối lớp

	
	
	Lớp 1
	Lớp 2 
	Lớp 3
	Lớp 4
	Lớp 5

	I
	Điều kiện tuyển sinh
	Đảm bảo theo quy định 
	Đảm bảo theo quy định 
	Đảm bảo theo quy định 
	Đảm bảo theo quy định 
	Đảm bảo theo quy định
	

	II
	Chương trình giáo dục mà cơ sở giáo dục thực hiện
	Theo chương trình 2018 của  của BGD&ĐT
	Theo chương trình 2018 của  của BGD&ĐT
	Theo chương  trình và SGKcủa BGD&ĐT
	Theo chương trình và SGKcủa BGD&ĐT
	Theo chương trình và SGKcủa BGD&ĐT

	III
	Yêu cầu về phối hợp giữa cơ sở giáo dục và gia đình. Yêu cầu về thái độ học tập của học sinh
	Phối  hợp tốt theo quy định điều lệ và pháp luật quy định. Thực hiện đúng theo nội quy
	Phối  hợp tốt theo quy định điều lệ và pháp luật quy định.Thực hiện đúng theo nội quy
	Phối  hợp tốt theo quy định điều lệ và pháp luật quy định.Thực hiện đúng theo nội quy
	Phối  hợp tốt theo quy định điều lệ và pháp luật quy định. Thực hiện đúng theo nội quy
	Phối  hợp tốt theo quy định điều lệ và pháp luật quy định. Thực hiện đúng theo nội quy

	IV
	Các hoạt động hỗ trợ học tập, sinh hoạt của học sinh ở cơ sở giáo dục
	- Xây dựng kỷ cương, nề nếp  nhà trường và  lồng ghép vào các cuộc vận động  lớn của trung ương,  địa  phương,  ngành  như: "Hai không",  "Học  tập  và  làm  theo  tấm gương đạo đức Hồ Chí Minh",  "Mỗi  thầy cô giáo  là  tấm gương về đạo đức,  tự học và sáng  tạo",  ... Đồng thời xác định hoạt động dạy và học  là một phần quan trọng của việc giáo dục toàn diện trong nhà trường.
-  Công tác giáo  dục  đạo  đức  được  thực  hiện  theo  kế  hoạch  và  theo  đúng  chỉ  đạo  của  các  cấp lãnh đạo. Không có xảy ra tình trạng bạo  lực học đường trong nhà  trường. Các hiện tượng ảnh hưởng đến an toàn trường học đều được  phát  hiện  và  ngăn  chặn  kịp  thời không để cho phức tạp thêm. Các hoạt động giáo dục khác như: hoạt động xã hội, giáo dục truyền thống, văn nghệ thể dục thể thao, lao động tự phục vụ,  hoạt  động  rèn  luyện  kỹ  năng  sống cũng  góp  phần  rèn  luyện  đạo  đức HS  và  thực  hiện  việc xây dựng "Trường học thân thiện, học sinh tích cực".
- Tổ chức các hoạt động Đội TN, nhi đồng, giáo dục học sinh thực hiện 5 điều Bác Hồ dạy.
- Tổ chức hoạt động hội chữ thập đỏ với các hoạt động nhân đạo từ thiện, giáo dục truyền thống uống nước nhớ nguồn, lòng nhân ái.
- Tổ chức các hoạt động ngoài giờ lên lớp theo các chủ đề chủ điểm nhằm tăng cường giáo dục kỹ năng sống cho HS.
- Tổ chức mít tinh tuyên truyền các hoạt động kỷ niệm các ngày lễ lớn trong năm; Đại hội Đảng các cấp.
- Tổ chức tuyên truyền và học tập về An toàn giao thông; đảm bảo an toàn điện lưới cao áp ; phòng tránh tai nạn thương tích, tác hại trò chơi gems trên Internet; phòng tránh dịch bệnh; tổ chức ký cam kết An toàn giao thông, ….

	V
	Kết quả năng lực, phẩm chất, học tập, sức khỏe của học sinh dự kiến đạt được
	- Hoàn thành chương trình lớp học: 99% trở lên.
- Hoàn thành chương trình tiểu học: 100% .
- Kết quả các môn học và hoạt động giáo dục:
	 
	Tổng số
	Chia ra

	
	
	Lớp 1
	Lớp 2
	Lớp 3
	Lớp 4
	Lớp 5

	I. Kết quả cuối năm 
	673
	110
	141
	134
	143
	145

	- Hoàn thành chương trình lớp học
	671
	109
	139
	134
	143
	145

	- Chưa hoàn thành chương trình lớp học
	2
	1
	1
	 0
	 0
	 0

	-        Khen thưởng
	
	57
	59
	63
	72
	72

	II.  Kết quả Môn học và Hoạt động giáo dục:
	673
	110
	141
	134
	143
	145

	1.Toán
	673
	110
	141
	134
	143
	145

	Chia ra:      - Hoàn thành tốt 
	335
	71
	69
	73
	58
	64

	    - Hoàn thành
	338
	38
	72
	61
	85
	81

	    - Chưa hoàn thành
	0
	1
	0
	0
	0
	0

	1. Tiếng Việt
	673
	110
	141
	134
	143
	145

	Chia ra:      - Hoàn thành tốt 
	288
	66
	51
	60
	54
	57

	    - Hoàn thành
	383
	43
	89
	74
	89
	88

	    - Chưa hoàn thành
	2
	1
	1
	0
	0
	0

	3.Khoa học
	288
	
	
	
	143
	145

	Chia ra:      - Hoàn thành tốt 
	144
	
	
	
	68
	76

	    - Hoàn thành
	144
	
	
	
	75
	69

	    - Chưa hoàn thành
	0
	
	
	
	0
	0

	4.Lịch sử & Địa lý
	288
	
	
	
	143
	145

	Chia ra:      - Hoàn thành tốt 
	144
	
	
	
	67
	77

	    - Hoàn thành
	144
	
	
	
	76
	68

	    - Chưa hoàn thành
	0
	
	
	
	0
	0

	5. Ngoại ngữ
	422
	
	
	134
	143
	145

	Chia ra:      - Hoàn thành tốt 
	99
	
	
	35
	30
	34

	    - Hoàn thành
	323
	
	
	99
	113
	111

	    - Chưa hoàn thành
	0
	
	
	0
	0
	0

	7. Tin học&CN
	422
	
	
	134
	143
	145

	Chia ra:      - Hoàn thành tốt 
	167
	
	
	54
	59
	54

	    - Hoàn thành
	255
	
	
	80
	84
	91

	    - Chưa hoàn thành
	0
	
	
	0
	0
	0

	8. Đạo đức
	673
	110
	141
	134
	143
	145

	Chia ra:      - Hoàn thành tốt 
	394
	71
	77
	72
	82
	92

	    - Hoàn thành
	279
	39
	64
	62
	61
	53

	    - Chưa hoàn thành
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	9. Tự nhiên và Xã hội
	385
	110
	141
	134
	143
	145

	Chia ra:      - Hoàn thành tốt 
	218
	70
	67
	81
	
	

	    - Hoàn thành
	167
	40
	74
	53
	
	

	    - Chưa hoàn thành
	0
	0
	0
	0
	
	

	10. Âm nhạc
	673
	110
	141
	134
	143
	145

	Chia ra:      - Hoàn thành tốt 
	285
	38
	63
	62
	66
	56

	    - Hoàn thành
	388
	72
	78
	72
	77
	89

	    - Chưa hoàn thành
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	11. Mĩ thuật
	673
	110
	141
	134
	143
	145

	Chia ra:      - Hoàn thành tốt 
	269
	44
	56
	55
	56
	58

	    - Hoàn thành
	404
	96
	85
	79
	87
	87

	    - Chưa hoàn thành
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	12. Kỹ thuật
	288
	
	
	
	143
	145

	Chia ra:      - Hoàn thành tốt 
	152
	
	
	
	78
	74

	    - Hoàn thành
	136
	
	
	
	65
	71

	    - Chưa hoàn thành
	0
	
	
	
	0
	0

	13. GDTC/Thể dục
	673
	141
	134
	143
	143
	145

	Chia ra:      - Hoàn thành tốt 
	305
	47
	60
	66
	62
	70

	    - Hoàn thành
	368
	94
	74
	77
	81
	75

	    - Chưa hoàn thành
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	13. Hoạt động trải nghiệm
	385
	141
	134
	143
	
	

	Chia ra:      - Hoàn thành tốt 
	238
	70
	83
	85
	
	

	   - Hoàn thành
	147
	71
	51
	58
	
	

	    - Chưa hoàn thành
	0
	0
	0
	0
	
	



- Kết quả năng lực, phẩm chất:

Lớp 1,2,3
	Yêu cầu
	Tốt
	Đạt
	Cần cố gắng

	
	T. số
	T.L %
	T. số
	T.L %
	T. số
	T.L %

	Năng lực chung
	Tự chủ & tự học
	235
	61.04
	150
	38.96
	
	 

	
	Giao tiếp & hợp tác
	245
	63.64
	140
	36.36
	
	 

	
	Giải quyết VĐ & sáng tạo
	216
	56.10
	169
	43.90
	
	 

	Năng lực cốt lõi
	Ngôn ngữ
	253
	65.71
	132
	34.29
	
	 

	
	Tính toán
	240
	62.34
	145
	37.66
	
	 

	
	Khoa học
	229
	59.48
	156
	40.52
	
	 

	
	Thẩm mĩ
	251
	65.19
	134
	34.81
	
	 

	
	Thể chất
	244
	63.38
	141
	36.62
	
	 

	Phẩm chất
	Yêu nước
	314
	81.56
	71
	18.44
	
	 

	
	Nhân ái
	320
	83.12
	65
	16.88
	
	 

	
	Chăm chỉ
	272
	70.65
	113
	29.35
	
	 

	
	Trung thực
	290
	75.32
	95
	24.68
	
	 

	
	Trách nhiệm
	266
	69.09
	119
	30.91
	
	 



Lớp 4,5
     -  Năng lực:
	Năng lực
	Tốt
	Đạt
	Cần cố gắng

	
	Số lượng
	Tỉ lệ 
	Số lượng
	Tỉ lệ 
	Số lượng
	Tỉ lệ 

	Tự phục vụ, tự quản
	148
	51,4%
	140
	48,6%
	0
	

	Hợp tác
	143
	49,7%
	145
	50,3%
	0
	

	Tự học và gq vấn đề
	123
	42,7%
	165
	57,3%
	0
	



     - Phẩm chất:
	Phẩm chất
	Tốt
	Đạt
	Cần cố gắng

	
	Số lượng
	Tỉ lệ %
	Số lượng
	Tỉ lệ % 
	Số lượng
	Tỉ lệ % 

	Chăm học, chăm làm
	154
	53,5%
	134
	46,5%
	0
	

	Tự tin, trách nhiệm
	148
	51,4%
	140
	48,6%
	0
	

	Trung thực, kỉ luật
	164
	56,9%
	124
	43,1%
	0
	

	Đoàn kết, yêu thương
	189
	65,6%
	99
	34,4%
	0
	




- Sức khỏe học sinh: Tốt: 51 %; Đạt: 49%
-  100% HS tích cực  tham  gia  các  hoạt  động Đội TN, nhi đồng, hoạt động ngoài giờ  lên  lớp, giáo dục truyền thống, rèn luyện kỹ năng sống . . .


	VI
	Khả năng học tập tiếp tục của học sinh
	Đạt chuẩn KTKN  99,5% trở lên 
	Đạt chuẩn KTKN  99,5% trở lên
	Đạt chuẩn KTKN  100% trở lên
	Đạt chuẩn KTKN  100% trở lên
	Đạt chuẩn KTKN  100% trở lên

	 
	Cộng Hòa, ngày 05 tháng 9 năm 2022
Thủ trưởng đơn vị
[image: ]



Nguyễn Thị Hải









	PHÒNG GD&ĐT QUẢNG YÊN

	TRƯỜNG TH NGUYỄN VĂN THUẦN


THÔNG BÁO
Công khai thông tin chất lượng giáo dục tiểu học thực tế, năm học 2021-2022
	STT
	Nội dung
	Tổng số
	Chia ra theo khối lớp

	
	
	
	Lớp 1
	Lớp 2
	Lớp 3
	Lớp 4
	Lớp 5

	I
	Tổng số học sinh
	698
	140
	135
	147
	147
	129

	II
	Số học sinh học 2 buổi/ngày
	698
	140
	135
	147
	147
	129

	III
	Số học sinh chia theo năng lực, phẩm chất
	 Có biểu đính kèm  

	IV
	Số học sinh chia theo kết quả học tập
	 Có biểu đính kèm 
  

	V
	Tổng hợp kết quả cuối năm
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	1
	Lên lớp(tỷ lệ so với tổng số)
	696/698= 99.6% 
	139=
99.3%
	134=99.3% 
	 146=99.3%
	100% 
	100% 

	a
	HS được HT tặng Giấy  khen
	369=52.8%
	  64=45% 
	79=58%
	68=46%
	77=52% 
	81=62%

	b
	HS được cấp trên khen thưởng (tỷ lệ so với tổng số)
	
	 
	
	
	
	

	2
	Ở lại lớp(tỷ lệ so với tổng số)
	3= 0,4 %
	1=10.7%
	1=0.7%
	 
	 
	 

	 
	Cộng Hòa, ngày 05 tháng 9 năm 2021
Thủ trưởng đơn vị
(Ký tên và đóng dấu)



Nguyễn Thị Hải





	[bookmark: chuong_pl_7_name]PHÒNG GD&ĐT QUẢNG YÊN
	

	TRƯỜNG TH NGUYỄN VĂN THUẦN
	


THÔNG BÁO
[bookmark: chuong_pl_7_name_name]Công khai thông tin cơ sở vật chất của trường tiểu học, năm học 2022-2023
	STT
	Nội dung
	Số lượng
	Bình quân

	I
	Số phòng học/số lớp
	 24/20
	1.42 m2/học sinh

	II
	Loại phòng học
	 
	-

	1
	Phòng học kiên cố
	24
	1 lớp/1.2 phòng

	2
	Phòng học bán kiên cố
	 
	-

	3
	Phòng học tạm
	 
	-

	4
	Phòng học nhờ, mượn
	 
	-

	III
	Số điểm trường lẻ
	 
	

	IV
	Tổng diện tích đất (m2)
	8354.9 m2
	13.5 m2/hs 

	V
	Diện tích sân chơi, bãi tập (m2)
	2520 m2 
	 4.1 m2/hs

	VI
	Tổng diện tích các phòng
	1254 m2
	1.80 m2 /hs 

	1
	Diện tích phòng học (m2)
	920 m2 
	 

	2
	Diện tích thư viện (m2)
	80 m2
	 

	3
	Diện tích phòng giáo dục thể chất hoặc nhà đa năng (m2)
	 
	 

	4
	Diện tích phòng giáo dục nghệ thuật (m2)
	60 m2                                                                                                                                               
	 

	5
	Diện tích phòng ngoại ngữ (m2)
	60 m2 
	 

	6
	Diện tích phòng học tin học (m2)
	60 m2 
	 

	7
	Diện tích phòng thiết bị giáo dục (m2)
	50 m2 
	 

	8
	Diện tích phòng hỗ trợ giáo dục học sinh khuyết tật học hòa nhập (m2)
	 
	 

	9
	Diện tích phòng truyền thống và hoạt động Đội (m2)
	24 m2 
	 

	VII
	Tổng số thiết bị dạy học tối thiểu (Đơn vị tính: bộ)
	 
	Số bộ/lớp

	1
	Tổng số thiết bị dạy học tối thiểu hiện có theo quy định
	269 
	 

	1.1
	Khối lớp 1
	 4 bộ
	1 bộ / lớp 

	1.2
	Khối lớp 2
	3 bộ
	TB theo CT 2006 

	1.3
	Khối lớp 3
	3 bộ
	1 bộ / lớp

	1.4
	Khối lớp 4
	3 bộ
	1 bộ / lớp

	1.5
	Khối lớp 5
	3 bộ
	1 bộ / lớp

	2
	Tổng số thiết bị dạy học tối thiểu còn thiếu so với quy định
	
	 

	2.1
	Khối lớp 1
	 
	 

	2.2
	Khối lớp 2
	04 bộ  
	 

	2.3
	Khối lớp 3
	04bộ  
	 

	2.4
	Khối lớp 4
	02 bộ  
	 

	2.5
	Khối lớp 5
	02 bộ  
	 

	VIII
	Tổng số máy vi tính đang được sử dụng phục vụ học tập (Đơn vị tính: bộ)
	8
	 0.19  học sinh/bộ

	IX
	Tổng số thiết bị dùng chung khác
	 
	Số thiết bị/lớp

	1
	Ti vi
	1 
	 

	2
	Cát xét
	2 
	 

	3
	Đầu Video/đầu đĩa
	1 
	 

	4
	Máy chiếu OverHead
	8
	 

	5
	Máy tính lớp học
	 4
	 

	6
	Máy tính văn phòng
	2
	 

	7
	Bục giảng điện tử
	1
	

	8
	Camera vật thể
	1
	

	9
	Máy chiếu vật thể
	1
	

	10
	Thiết bị âm thanh di động
	3
	

	11
	Máy tính bảng
	16
	

	12
	 Phòng hoc  trải nghiệm
	01
	

	13
	Bảng nhóm
	20
	

	14
	Tủ/giá
	8
	

	15
	Bảng phụ
	4
	

	16
	Dàn âm thanh
	1
	

	17
	Loa cầm tay
	1
	

	18
	Nam châm
	80
	

	19
	Cân
	2
	






	 
	Nội dung
	Số lượng(m2)

	X
	Nhà bếp
	20 

	XI
	Nhà ăn
	 



	 
	Nội dung
	Số lượng phòng, tổng diện tích (m2)
	Số chỗ
	Diện tích bình quân/chỗ

	XII
	Phòng nghỉ cho học sinh bán trú
	 9/ 450 m2
	300
	1.5 m2/ HS

	XIII
	Khu nội trú
	 
	 
	 

	XIV
	Nhà vệ sinh
	Dùng cho giáo viên
 
	Dùng cho học sinh
	Số m2/học sinh

	
	
	
	Chung
	Nam/Nữ
	Chung
	Nam/Nữ

	1
	Đạt chuẩn vệ sinh*
	03
	
	6
	 
	 0.17 m2 / hs 

	2
	Chưa đạt chuẩn vệ sinh*
	 
	 
	 
	 
	 


(*Theo Thông tư số 41/2010/TT-BGDĐT ngày 30/12/2010 của Bộ GDĐT ban hành Điều lệ trường tiểu học và Thông tư số 27/2011/TT-BYT ngày 24/6/2011 của Bộ Y tế ban hành quy chuẩn kỹ thuật quốc gia về nhà tiêu- điều kiện bảo đảm hợp vệ sinh).
	 
	 
	Có
	Không

	XV
	Nguồn nước sinh hoạt hợp vệ sinh
	x
	 

	XVI
	Nguồn điện (lưới, phát điện riêng)
	x
	 

	XVII
	Kết nối internet
	x
	 

	XVIII
	Trang thông tin điện tử (website) của trường
	x
	 

	XIX
	Tường rào xây
	x
	 



	 
	Cộng Hòa, ngày 05 tháng 9 năm 2022
Thủ trưởng đơn vị




Nguyễn Thị Hải 





	[bookmark: chuong_pl_8_name]PHÒNG GD&ĐT QUẢNG YÊN
	

	TRƯỜNG TH NGUYỄN VĂN THUẦN
	


THÔNG BÁO
[bookmark: chuong_pl_8_name_name]Công khai thông tin về đội ngũ nhà giáo, cán bộ quản lý và nhân viên của trường tiểu học, năm học 2022-2023
	STT
	Nội dung
	Tổng số
	Trình độ đào tạo
	Hạng chức danh nghề nghiệp
	Chuẩn nghề nghiệp

	
	
	
	TS
	ThS
	ĐH
	CĐ
	TC
	Dưới TC
	Hạng IV
	Hạng III
	Hạng II
	Tốt
	Khá
	Đạt
	Kém

	
	Tổng số giáo viên, cán bộ quản lý và nhân viên
	32
	0
	0
	25
	4
	3
	
	
	
	
	
	
	 
	 

	I
	Giáo viên
	27
	0
	0
	22
	4
	1
	
	5
	9
	13
	18
	9
	0 
	 

	
	Trong đó số giáo viên chuyên biệt:
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	 
	 

	1
	Tiếng dân tộc
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	 
	 

	2
	Ngoại ngữ
	2
	
	
	2
	
	
	
	
	
	2
	1
	1
	 
	 

	3
	Tin học
	1
	
	
	1
	
	
	
	
	
	1
	1
	
	
	 

	4
	Âm nhạc
	2
	
	
	1
	
	1
	
	1
	
	1
	1
	1
	 
	 

	5
	Mỹ thuật
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	 
	 

	6
	Thể dục
	2
	
	
	1
	1
	
	
	
	1
	
	1
	1
	 
	 

	II
	Cán bộ quản lý
	
	
	
	2
	
	
	
	
	
	
	2
	
	 
	 

	1
	Hiệu trưởng
	
	
	
	1
	
	
	
	
	
	1
	1
	
	 
	 

	2
	Phó hiệu trưởng
	
	
	
	1
	
	
	
	
	
	1
	1
	
	 
	 

	III
	Nhân viên
	
	
	
	1
	
	2
	
	
	
	
	
	
	 
	 

	1
	Nhân viên văn thư- Kế toán
	
	
	
	1
	
	
	
	
	
	
	
	
	 
	 

	2
	Nhân viên thiết bị, Thủ quỹ
	
	
	
	
	
	1
	
	
	
	
	
	
	 
	 

	3
	Nhân viên y tế
	
	
	
	
	
	1
	
	
	
	
	
	
	 
	 

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	  
	Cộng Hòa, ngày 05 tháng 9 năm 2022
Thủ trưởng đơn vị




 
                                                                                                       Nguyễn Thị Hải
image1.png




